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30 stycznia 2012

Radni za utworzeniem Państwowej Wyższej Szkoły
Zawodowej w Skarżysku-Kamiennej

Sejmik województwa świętokrzyskiego podczas swojej XVI sesji zaakceptował wniosek do
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego dotyczący utworzenia Państwowej Wyższej Szkoły
Zawodowej w Skarżysku-Kamiennej. Pozytywna decyzja Ministra oznaczać będzie, że już od
października br. w skarżyskiej uczelni studenci będą mogli skorzystać z dwóch profili
kształcenia: bezpieczeństwo wewnętrzne (zarządzanie kryzysowe) i turystyka (promocja
turystyki wiejskiej).

Podjęcie przez Sejmik uchwały w sprawie akceptacji wniosku do Ministra Nauki i
Szkolnictwa Wyższego dotyczącego utworzenia pod roboczą nazwą ,,Państwowej Wyższej
Szkoły Zawodowej” w Skarżysku-Kamiennej pozwoliło sfinalizować działania podjęte przez
samorząd województwa jeszcze w ubiegłym roku.

We wniosku do ministra m.in. przedstawiono wykaz nauczycieli akademickich wraz z
informacją o ich kwalifikacjach, które będą stanowić tzw. minimum kadrowe na
poszczególnych kierunkach w nowotworzonej uczelni oraz informację o infrastrukturze
zapewniającej prawidłową realizację celów kształcenia, w tym o wyposażeniu sal
dydaktycznych, laboratoriów i pracowni.

Jak podkreślał Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu
i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego, żadna z istniejących  świętokrzyskich państwowych
uczelni wyższych nie posiada kierunku turystyka, zaś zapotrzebowanie na tego rodzaju
studia jest duże.  – W ciągu ostatnich lat w branży turystycznej przybyło w Świętokrzyskiem
kilka, a nawet kilkanaście tysięcy nowych miejsc pracy  – mówił Jacek Kowalczyk podczas
dzisiejszej sesji Sejmiku. Radny Grzegorz Gałuszka wskazywał na wzrastające z każdym
kolejnym rokiem zainteresowanie młodzieży tym profilem kształcenia, zaś Agnieszka Buras
przekonywała, iż utworzenie uczelni w Skarżysku-Kamiennej umożliwi podjęcie studiów
przez osoby w gorszej sytuacji materialnej. – Biorąc pod uwagę choćby koszt dojazdu do
Kielc, czy opłacenie akademika, możliwość studiowania blisko miejsca zamieszkania, a do
tego w uczelni państwowej, będzie dużym udogodnieniem dla mieszkańców tej części
województwa – mówiła.
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Radni jednogłośnie zaakceptowali wniosek do Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego .

Siedzibą nowej szkoły wyższej będą budynki, w których mieści się Centrum Kształcenia
Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku-Kamiennej, będące jednostką organizacyjną
samorządu województwa świętokrzyskiego. Absolwenci PWSZ uzyskiwaliby tytuł zawodowy
licencjata, co umożliwiłoby im dalsze kształcenie na poziomie studiów magisterskich w
innych uczelniach.


